modo videlicet libras centum planetis, ad festum nativitatis domini nostri Yesu Christi 
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proxime, venturi anni presentis et sic successive de anno in441 annum, usque ad integralem 

solutionem precii predicti, extimandi ut supra, et interim solvere de affictu quatuor pro 

quolibet centenario, quia non licet rem et precium emptori possidere et quod tempore 

solutionis fiende ipse venditor teneatur et obligatus sit praesens instrumentum primitus 

ratificare, aprobare et emologare et confirmare, facere legittime per ipsum Iohannem 

Franconum pupillum seu per eius tutorem legittimum. Qua rem ut supra venditam dictus 

venditor nomine dicti emptoris possidere constituit et fuit procuratorem suum et dedit et 

cessit et promisit de legittima evictione et deffensione et predicta omnia pro quibus que bona. 

R(esponden)do omnibusque legibus statutis. De quibus omnibus et singulis rogatus sum, ego 

Iohannes Yordaninus notarius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis. 

[9 bis] 

Die veneris duodecimo, mensis ianuarii, 1560 predicto, in hospitio inferiori communis et 

hominum Castioni predicti, in contrata Platee sitis. Presentibus Vincentio Marchesio et 

Valerio Ambrosino hospite in hospitio predicto, ambobus Castioni predicti et magistro 

Iohanino de Niccolera, habitantis Castioni, testibus notis, ydoneis. Magister Iovitta de Muttis 

et magister Polus Patricius, extimatores ut supra ellecti442 ad extimandum domum predictam 

per Petrum Pastorem magistro Bernardino de Simonibus, venditam ut supra eorum 

iuramento sibi delato per me notarium instrumentum, iuraverunt dictam domum et bona 

extimasse et vidisse remoti omni odio, amore et benevolentia rite et recte iuxta eorum 

scientiam et peritiam et esse comunis extimationis et preciis librarum septem centum 

quatriaginta quinque cum dimidia planetis in totum partibus aurum supradicto Petro Pastore 

et magistro Bernardino de Simonibus emptore et dictam extimationem acceptatibus et 

confirmantibus. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate mihi 

per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi.  
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10 

«1560 - 13 agosto. Finis domini Bernardini de Simonibus ab Antonio quondam Iacobelli de 

Fezardis pro notaio lire 1, soldi 13» (Castiglione delle Stiviere 1560 ago. 13)443.  

In444 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

sexagesimo, indictione tertia, die vero martis tertio decimo, mensis augusti, in revolto domum 

mei nortarii instrumenti et confortum de Yordaninis, sita in terra Castioni a Stiveriis, in 

contrata Plateole Ferariorum. Tempore serenissimi principis ed Domini Ferdinandi, divina 

sibi favente clementia, Romanorum Imperatoris ellecti. Presentibus domini Angelo de 

Pastoribus et domino Iohanni Baptista de Yordaninis quondam domini Bertolini, ambobus 

habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et ad hoc omnia et 

singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique Antonius filius quondam Iacobelli de Fezartis de 

Castiono predicto, agens per se et suos heredes ad instantiam petitionem et requisitionem 

magistri Bernardini de Simonibus de Biono merzadri in Castiono predicto, presentis 

stipulantis et acceptantis pro se et suis heredibus, dixit et sponte confessus fuit habuisse et 

recepisse libras centum planetis computatis libris treginta ima ibidem dicto Antonio 

exbursatis445, in presentia suprascriptorum testium et mei notarii infrascripti, pro completa 

solutione dediti quod habebat cum predicto Antonio, causa emptionis terrarum facte per 

ipsum Bernardinum a dicto Antonio, ut in instrumento publico rogato per me notarium 

instrumentum, sub die anno in eo contentis ad quod. Quapropter dictus Antonius, agens ut 

supra, fecit finem predicto magistro Bernardino, presenti per se, de omni eo et toto quod 

habere et consequi posset causa et occasione suprascripte emptionis. Cassans, liberans et 

absolvens ipsum per acciptilationem et acquilianam stipulationem legittime interpositam et 

predictam liberationem pro quibus que bona. R(esponden)do omnibusque legibus statutis, 

consilis, ordinibus, ordinamenti formis et reformationibus provixionibus communi et populi 

Mantue, Brixie, Castioni et alibi factis et faciendis in contrarium. De quibus omnibus et 

singulis rogatus sum, ego Iohannes Yordaninus notarius publicum Conficere Instrumentum 

ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 
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ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam446 formam redegi ex auctoritate 

mihi per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, 

notarium publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione 

subscripsi  
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11 

«1561 - 14 genaio. Finis magistri Bernardini de Simonibus ab illis de Pastoribus cum 

aprobatione venditionis» (Castiglione delle Stiviere 1561 gen. 14)447 . 

448In Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

sexagesimo primo, indictione quarta, die martis quarto decimo, mensis ianuarii, in domo mei 

notarii infrascripti et consortum de Yordaninis, sita in terra Castioni a Stiveriis, in contrata 

Plateole Ferariorum. Tempore serenissimi principis et domini Ferdinandi, divina sibi favente 

clementia, Romanorum Imperatoris ellecti. Presentibus magistro Petro Iacobo quondam 

magistri Lodrini de Vecholis, ferario fabro, et magistro Antonio filio magistri Laurenti Lizarii 

de Ferariis, ambobus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et 

ad hoc omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique cum sit quod dominus Petrus de 

Pastoribus, per se ac Iohanne Francisco eius nepote ex fratre domino Polo Pastorio, 

vendiderit magistro Bernardino de Simonibus de Biono merzadro in Castiono predicto 

domum unam cum curte et orto ac muracha et finili, sitam in terra Castioni in contrata 

Sanctorum Nazariis et Celsi seu Platee penes suos confines, libris septingentis quatraginta 

quinque cum dimidia solvendis in pluribus terminis, ut constat instrumento publico449 rogato 

per me nomine. Instrumentum sub die quinto, mensis Ianuarii, 1560 pro quo Iohanni 

Francisco ipse dominus Petrus de ratho promisit sitque quod propter pubertatem dicto 

Iohanni Francisci non potuerit deveniri ad ratificationem dicte venditionis, nisi per 

assignationem tutoris ipsi Iohanni Francisci et sit tempus iam per solvendi partem precii 

domus predicte et ipse magister Bernardinus nolit dictam den(ariorum) summam Iam 

maturam, nisi ratificata fuerit ipsa venditio per tutricem dicti Iohanni Francisci ea de causa, 

domina Helena filia domini Antonii Balestrerii de Criminattis, mater dicti domini Iohanni